

# Z pracy Zarządu Oddziału

## ***Zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy***

W dniu 13 stycznia 2014 roku miało miejsce zebranie Prezydium Stowarzyszenia Geodetów Polskich w Bydgoszczy. Witając przybyłych prezes *Bolesław Krystowczyk* życzył wszystkim pasji w działaniach, podejmowanych w rozpoczynającym się roku i dodał: „*Bo chyba pasja do geodezji nas tu gromadzi*”. Zaproponował, aby przedmiotem obrad były aktualne sprawy organizacyjne.

W zebraniu uczestniczyli: *Jarosław Kaszewski, Tadeusz Podowski, Zenon Miętkiewicz, Jacek Gezela, Sławomir Wnuk, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski, Krzysztof Adamski, Wojciech Gulewicz, Wawrzyniec Dzedzic, Bolesław Krystowczyk, Grzegorz Pilariski, Ryszard Krzyżanowski, Stanisław Górnikiewicz, Maciej Lewandowski, Stanisław Marcin Wiliński.*



Jarosław Kaszewski, Tadeusz Podowski, Zenon Miętkiewicz;



Bolesław Krystowczyk otwiera zebranie

### **Ocena grudniowego forum biznesu geodetów województwa kujawsko-pomorskiego.**

Prezes *Bolesław Krystowczyk* przypomniał, że uczestnicy spotkania geodetów Pomorza i Kujaw, jakie odbyło się w dniu 13 grudnia 2013 roku, odpowiedzieli na ankietę, w której stawiano pytania o czynniki wpływające na jakość wykonywanych prac, o stosunek do organizacji wykonawstwa prac geodezyjnych i swojego w niej miejsca, a także oceny udziału w realizacji dużych projektów. Na ankietę odpowiedziało jedenastu, spośród trzydziestu jeden, uczestników spotkania.



Tadeusz Podowski, Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski;



Jacek Gezela

Ocenę uzyskanego materiału przedstawił *Bolesław Krystowczyk*, który we wnioskach uznał, że „*duże zainteresowanie tematem Forum i przyszłości lokalnej geodezji wykazuje około 30% firm ...*”. Przy tym to zainteresowanie bardziej cechuje ludzi młodych, z wyższym wykształceniem. Niewątpliwą słabością geodezji województwa jest rozproszenie wykonawstwa i brak dużych firm, które mogłyby podejmować samodzielne wykonywanie dużych prac geodezyjnych. Respondenci uznali, że głównym czynnikiem wpływającym na jakość wyników prac jest cena, która stanowi też barierę rozwoju ich firm. Wolą prowadzić własną, małą firmę niż pracować w dużej rozwojowej firmie. Są skłonni konsolidować swój potencjał, poprzez tworzenie konsorcjów, ale bez brania odpowiedzialności za skutki działań. Ankieta i *forum* uwidoczniły „*wzajemną niepewność, nieufność i brak oddolnej inicjatywy właścicieli firm ...*”.

Drugą ocenę wyników ankiety, nieco różną od pierwszej, przedstawił *Sławomir Wnuk*.

Przywołanie sytuacji firm geodezyjnych województwa skłoniła kila osób do przedstawienia własnych trudności, na jakie napotykają podczas wykorzystywania oprogramowania SWDE firmy „Geomatyka”.



Jarosław Kaszewski;



Na pierwszym planie Stanisław Górnikiewicz, za nim Ryszard Krzyżanowski

*Jarosław Kaszewski* poinformował o wycofaniu z rozporządzenia formatu SWDE, w którego miejsce jako jedyne obowiązujący wprowadza się GML. *Sławomir Wnuk* zaproponował, spotkanie o charakterze konsultacyjnym i szkoleniowym z kompetentnym przedstawicielem firmy „Geomatyka”. Propozycję tę zebrani akceptowali, wskazując na potrzebę poszerzenia tematyki spotkania o celowość wypracowania i przyjęcia „sensownych relacji 'Geomatyki' z klientami tej firmy”. *Bolesław Krystowczyk* podkreślił potrzebę włączenia do rozwiązania ważnej dla wielu geodetów kwestii wojewódzkiego inspektora nadzoru geodezyjnego i kartograficznego, „*bo stanowić to może element wsparcia działań Głównego Geodety Kraju*”.

Po wymianie zdań obecni uzgodnili termin spotkania konsultacyjnego z „Geomatyką” na 1 marca 2014 roku. Wstępnie przyjęto, że początek spotkania będzie o godzinie 10.00, w kawiarni Bydgoskiego Domu Technika NOT. *Stanisław Górnikiewicz* zaproponował, aby osoby zainteresowane wykorzystywaniem oprogramowania „Geomatyki” sformułowały swoje wątpliwości i wskazały na praktyczne trudności dotyczące istotnych kwestii, na które powinien odpowiedzieć dostawca programu.

*Jarosław Kaszewski* poinformował, że województwo kujawsko-pomorskie będzie miało do dyspozycji, w perspektywie 2014-2020, 1.8 mld euro. Te pieniądze należy sensownie zagospodarować, a wśród zadań samorząd województwa dostrzega potrzebę zaktualizowania i zmodernizowania baz danych przestrzennych, które pozwolą na tworzenie zobrażeń kartograficznych, jakie będzie można stosować w wielu obszarach aktywności gospodarczej i społecznej.

*Stanisław Górnikiewicz*, z pewnym zakłopotaniem skonstatował, że „działające w województwie firmy geodezyjne nie przedstawiają sobą żadnych szans na wykonanie zadania jakim jest modernizacja ewidencji gruntów i budynków, przygotowanego przez Związek Powiatów”. Konsolidacja potencjału wykonawców geodezyjnych województwa może stworzyć warunki do skutecznego podjęcia przez nich prac nad modernizacją mapy zasadniczej.



Ryszard Krzyżanowski, Stanisław Górnikiewicz, Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk;



Wojciech Gulewicz

**Spotkanie oplatkowe w Toruniu i w Bydgoszczy.**

*Bolesław Krystowczyk* dał zwięzłą ocenę spotkań oplatkowych w Toruniu i Bydgoszczy. Spotkanie w

Toruniu uznał za „ładnie przygotowane i przeprowadzone”. W trakcie wieczoru „przekonałem się jak geodeci toruńscy są nam życzliwi, choć w ich działaniach można dostrzec wiele podobieństw do naszych przedsięwzięć. Byłem przyjęty życzliwie”. Co do spotkania bydgoskiego, to można uznać, że było ono „w pełni udane”.



Tadeusz Podowski, Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir;

Wawrzyniec Dziedzic, Grzegorz Pilarski, Ryszard Krzyżanowski, Stanisław Górnikiewicz

#### **Ogólnopolskie regaty geodetów na wodach Jeziora Koronowskiego.**

**Bolesław Krystowczyk** poinformował o odbytym spotkaniu z Głównym Geodetą Kraju Kazimierzem Bujakowskim. Było ono wywołane organizowanymi przez nasz oddział ogólnopolskich regat geodetów. Prezes Kazimierz Bujakowski objął patronatem Mistrzostwa i ufundował puchar, a jeśli obowiązki nie przeszkodzą, to będzie gościem imprezy. Będą także upominki dla żeglarzy, a Główny Urząd Geodezji i Kartografii wystawi jedną załogę. W trakcie rozmowy były poruszane tematy, które są ważne dla nas, dla kujawsko-pomorskiej geodezji.

Do dyspozycji organizatorów i żeglarzy, w dniach od 6 do 8 września 2014 roku, będzie piętnaści łodzi typu „Omega”, ale **Krystowczyk** uznał, że „jest to najslabszy punkt regat”. Bowiem do wykonania jest wiele prac związanych z przeglądem łodzi, a do tego są potrzebni ludzie, którzy przygotowują łodzie do zawodów. „Dolożyliśmy starań, aby obniżyć koszty, co udało się dzięki zainteresowaniu imprezą klubu żeglarskiego i burmistrza Koronowa”. Co do obsady załogami trzyosobowymi wszystkich łodzi nie powinno być zbyt wielkich kłopotów. Ośrodek wypoczynkowy w Pieczyskach pozwoli na zapewnienie dobrych warunków pobytu sześćdziesięciu osobom. Organizatorzy chcą wyzwać dotychczasowych żeglarskich mistrzów Polski geodetów do obronę tytułu.

**Powołanie komitetu honorowego i organizacyjnego regat jest pilną koniecznością.**



Stanisław Górnikiewicz;

Sławomir Wnuk, Bolesław Krystowczyk, Maciej Lewandowski

#### **Regionalny zjazd geodetów Pomorza i Kujaw.**

Prezes **Bolesław Krystowczyk** poinformował, że wraz z Henrykiem Siudą przeprowadzili wstępne rozeznanie miejsca, w którym ma odbyć się XVI zjazd geodetów Pomorza i Kujaw. Przyjęto ustalenia, z których wynika, że spotkanie odbędzie się w dniach od 6 do 8 czerwca 2014 roku, w ośrodku „Perła”,

w Tleniu. Ośrodek zapewnia przyjęcie stu uczestników spotkania. Zebrania uznali, że ta baza noclegowa jest niewystarczająca, bowiem liczyć się trzeba z większym zainteresowaniem imprezą, sięgającym od 130 do 150 osób. Prezes *Krystowczyk* wyraził przekonanie, że to da się uzyskać.



Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski;



Krzysztof Adamski, Jacek Gezela

#### **Zebranie Zarządu Głównego SGP w dniu 17 grudnia 2013 roku.**

Zebranie Zarządu Głównego Stowarzyszenia Geodetów Polskich, jakie odbyło się w Warszawie w dniu 17 grudnia 2013 roku, miało w programie świętowanie Jubileuszu osiemdziesięciolecia prof. Andrzeja Hopfera. W tej części spotkania, obok dostojnego Jubilata, Zarząd Główny gościł znamienitych ludzi naszego zawodu, w osobach, które przedstawił prezes SGP Stanisław Cegielski: *Kazimierz Bujakowski* Główna Geodeta Kraju; *prof. Marian Kaźmierkowski* Dziekan Wydziału IV Nauk Technicznych Polskiej Akademii Nauk; *prof. Bogdan Ney* Przewodniczący Rady Naukowo-Programowej „Przeglądu Geodezyjnego”; *prof. Alina Maciejewska* Dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej; *prof. Radosław Wiśniewski* Dziekan Wydziału Geodezji i Gospodarki Przestrzennej UWM w Olsztynie; *Krzysztof Mączewski* Dyrektor Departamentu Geodezji I Kartografii Mazowieckiego Urzędu Marszałkowskiego; *Janusz Jasiński* Wiceprezydent Polskiej Federacji Stowarzyszeń Rzeczników Majątkowych; *Bogdan Grzechnik* Geodezyjna Izba Gospodarcza; *Elżbieta i Henryk Jędrzejewscy*; *Stanisław Różanka* Nestor SGP; *Tadeusz Kościuk* wieloletni dyrektor generalny GUGiK.



Jarosław Kaszewski, Tadeusz Podowski;



Zenon Miętkiewicz, Mirosław Kawalir, Stefan Ciesielski

**Laudację „Prof. dr hab. inż. Andrzej Hopfer — nauczyciel, wychowawca, naukowiec, organizator pracy społecznej, rzecznik postępu i rozwoju środowisk zawodowych i produkcyjnych”** wygłosił prezes Stowarzyszenia Geodetów Polskich *Stanisław Cegielski*. Prof. Andrzej Hopfer studia ukończył na Wydziale Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej w 1957 roku i tu w 1966 roku uzyskał tytuł doktora nauk technicznych. W 1960 roku rozpoczął pracę w organizującym się wówczas Zawodowym Studium Geodezji Urządzeń Rolnych w Wyższej Szkole Rolniczej w Olsztynie i z tą uczelnią związał swoją, nadzwyczaj bogatą, zawodową karierę. Powierzano Mu trzykrotnie obowiązki rektora uczelni olsztyńskiej, obecnego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego.

W ciągu niemal 40 lat wykazywał znakomitą aktywność w Międzynarodowej Federacji Geodetów FIG,